
UCHWAŁA NR  XII/98/16             
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 30 marca 2016r.               

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania dotacji udzielonej w 2015r. 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie § 6 uchwały Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia
21 września 2011r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Kujawsko -
Pomorskiego Nr 224, poz. 2082) oraz § 1 uchwały Nr VIII/62/15Rady Miejskiej w Kowalewie
Pomorskim z dnia 23 września 2015r. w sprawie udzielania dotacji w 2015r. na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków uchwala się co następuje:

§ 1
Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania dotacji udzielonej w 2015r. na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - stanowiące
załącznik do uchwały.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski



 

      Załącznik do Uchwały  XII/98/16
      Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
      z dnia 30 marca 2016r.

Sprawozdanie z wykonania dotacji udzielonej w 2015r. 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

W 2015r. została udzielona dotacja celowa Parafii Rzymskokatolickiej pw.św. Katarzyny i
św. Małgorzaty w Wielkiej Łące w wysokości 7.000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych 00/100).

Dotacja ta została przyznana na konserwację i renowację czterech konfesjonałów
z II poł.XIX w. (nr rej. Zabytków: B/263/1-79 z dn. 17.02.2011r.), ponieważ konfesjonały
znajdowały się w złym stanie technicznym oraz mają istotne znaczenie historyczne i artystyczne
dla gminy.

W dniu 21.10.2015r. została zawarta umowa pomiędzy Gminą Kowalewo Pomorskie,
reprezentowaną przez Andrzeja Grabowskiego – Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie a Parafią
Rzymskokatolicką pw. św. Katarzyny i św. Małgorzaty w Wielkiej Łące, reprezentowaną
przez ks. kan. Benedykta Drewka – Proboszcza Parafii w Wielkiej Łące, której przedmiotem
było dofinansowanie realizacji zadania pn. „Konserwacja irenowacja czterech konfesjonałów
z II poł. XIXw.”.

Konserwacja i renowacja konfesjonałów polegała na odbudowie oraz rekonstrukcji
w/w zabytków. Z powierzchni konfesjonałów usunięto zabrudzenia powierzchniowe, wtórne
powłoki farb, uzupełniono brakujące fragmenty drewna oraz wypełniono ubytki kitamiżywicznymi.
Przeprowadzono również prace pozłotnicze. Na całą powierzchnię konfesjonałów położono
woskową powłokę zabezpieczającą  i wypolerowano.
 Konserwacji i renowacji konfesjonałów dokonał uprawniony do tego typu robót wykonawca:
RELIEF s.c. Konserwacja zabytków, Irena Bulderberg, Jan Bulderberg, Włodzimierz Rumiński.

Do sprawozdania z wykonania prac lub robót przedstawionegoprzez Proboszcza Parafii
w Wielkiej Łące ks. kan. Benedykta Drewka w dniu 16.11.2015r. dołączono kopie protokołu
odbioru prac konserwatorskich, kopię faktury VAT nr 29/2015, kopię umowy o dzieło oraz
dokumentację konserwatorską. 

W w/w sprawozdaniu wykazano całkowity koszt zadania, którywyniósł 30.423,31 zł oraz
źródła finansowania tj. budżet Gminy Kowalewo Pomorskie w wysokości 7.000,00 zł orazśrodki
własne dotowanego w wysokości 23.423,31 zł. W sprawozdaniu wykazano 100% realizację

planowanych prac przy konserwacji i renowacji czterech konfesjonałów z II poł. XIXw.


